
                                                                                                    

 ПРОЕКТ  Проект 

П 

 

  
 

                                             СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ХАТЫРКА 

АНАДЫРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

(VII сессии V созыва) 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

(XXII сессии V созыва) 
( 

 

от  20 декабря 2024                                                    № 60           
 

О  внесении  изменений в  Решение 

Совета депутатов  сельского поселе-

ния Канчалан от 21.12.2021г.  № 86 

«Об установлении земельного налога 

на территории сельского поселения 

Канчалан» 

 

          В соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, 

статьями 14, 35 Федерального закона от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об об-

щих принципах организации местного самоуправления в Российской Федера-

ции»,  

Совет депутатов сельского поселения Канчалан 

 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Внести в Решение Совета депутатов сельского поселения Канчалан от 

21.12.2021г.  № 86  «Об установлении земельного налога на территории сель-

ского поселения Канчалан» следующие изменения: 

1.1.  в подпункте 2 пункта 2: 

а)  абзац второй изложить в следующей редакции: 

 «занятых жилищным фондом и (или) объектами инженерной инфра-

структуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением части земель-

ного участка, приходящейся на объект недвижимого имущества, не относя-

щийся к жилищному фонду и (или) к объектам инженерной инфраструктуры 

жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) 

для жилищного строительства, за исключением указанных в настоящем абзаце 

земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального 

Российская Федерация 

Чукотский автономный округ 

Анадырский муниципальный район 

Совет депутатов муниципального образования                        

сельское поселение Канчалан 



 

2 
 

жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельно-

сти, и земельных участков, кадастровая стоимость каждого из которых превы-

шает 300 миллионов рублей;»; 

б)  абзац третий дополнить словами «, за исключением указанных в 

настоящем абзаце земельных участков, кадастровая стоимость каждого из ко-

торых превышает 300 миллионов рублей».   

2. Настоящее решение подлежит обнародованию. 

          3.  Настоящее Решение вступает  в силу с 1 января 2025 года, но не ранее, 

чем по истечении одного месяца с даты его официального обнародования 

 

 

 

 

 

Глава сельского  

поселения Канчалан                                                                               С.А. Норбоев 

 


